
Evidenčné číslo Mandan ta: 2021 -248-olČaVo

Dodatok č. 1
k Mandátnej zmluve uzatvorenej dňa 30.04.2021

uzatvorený v zmysle ustanovenia $ 566 a nasl. zákona č. 513ll99l Zb. obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov (ďalej aj ,,obchodný zákonník") medzi zmluvnými stranami:

Zastipený:

Mandant:
Názov:
Sídlo:

(ďalej len,,Mandant")

Mandatar:
Názov:
Sídlo:
oprávnený konať:

lČo:
DIČ:
IČ opH:
IBAN:

Bľatislavský samospľávny kraj
Sabinovská 16,820 05 Bratislava 25
P.O. Box 106
Mgľ. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bľatislavského samospľávneho kľaja
360 636 06'^
2021608369
Štátnapokladnica: SKl0 8l80 0000 0070 00629|93_projektoý účet

M-STAV Servis s.ľ.o.

Coburgova 9005/82, Trnava 917 0I
Ing. Marián Školník, konatel'
47 004 29r
202 368 8755
sK2023688755
TTB: SK61 1100 0000 00292s889170

ĺČo:
DIČ:
IBAN

(ďalej ako ,,Mandatáľ" a spolu s Mandantom ako ,'Zmluvné stľany")

PREAMBULA

l' Zmluvné stľany uzatvorili dňa 30.04.202l, účinnou dťn 4.5'2021 Mandátnu zmluvu č' 20zl-248-
olČaVo (ďalej len ,,Mandátna zmluva"), predmetom ktoľej je ýkon činností stavebného dozoľu
pĺ ľealizácii pľojektu: ,,Deinštituciona|izácia DSS a ZPB MEREMA - Rekonštrukcia objektu
Í(ľáľovĺl, Modra-Kľál'ová, Partizinska 57,900 01, LV 5479, súp.č 57, par. č 3210l |-8

a debarierizácia Rodinného domu Modra, Československej aľmády 7, 900 8 l, Lv č. l22, súp. č. 7,

Parc.č. 1621ll, |62112*, kto{ý je financovaný zo zdrojov EÚ Integľovaného ľegionálneho
operačného pľogramu so spolufinancovaním BSK a vlastných zdrojov Mandanta (ďalej len ako
,,Dielo"), a to na zák|ade uzavretej Zmluvy o dielo (ďalej aj ,,ZoD")

2. Počasrealizáciedielapodl'aZmluvyodielokpľojektuDeinštitucionalizáciaDSSaZPBMEREMA
- Rekonštrukcia objektu Král'ová prišlo k prostľedníctvom dvoch dodatkov k predÍženiu lehoý
ýstavby z 12 na 1 8 mesiacov, čoho nĺísledkom dochádza k navýšeniu rozsahu poskytovanej služby
zMandátnej anluvy v časti ,,Cena za stavebný dozor _ objektu Kľál'ová" o primeraný diel.

3' Tento dodatok sa uzatvára v súlade s $ 18 ods' 5 písm. b) zákona č' 34312015 Z. z. o verejnom
obstarávaní v zneni neskoľších predpisov, nakol'ko potľeba ZÍneny vyplynula z okolností, ktoľé
veľejný obstaľávatel' nemohol pri vynaložení náležitej staľostlivosti predvídať a zmenou sa nemení
charakter zmluvy.



čHnotr l.
PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli na Zmene Mandátnej zmluvy nasledorme:

l. Čt. vu prrný odsek vľátane tabuľky Mandátnej zmluvy sa mení tak, že znie:

,,Zmluvnéstľany sa dohodli, že odmena M anďatáraza ýkon činností podľa tejto Zmluvy je vypočítaná

áko ."nu za jeden stavebný deň vynásobená počtom stavebných dní (bod 4.6 Zm1uvy;. na ktorých je

Mandatár povinný sa zúčastniť v.;edrrom Íyždni počas predpokladanej lehoty realizácie Diela, ktoľá je

určená vtrvaní 18 mesiacov nu áb;.kt" ŕľáľová a3 mesiace na Rodinnom dome Modra (ďalej len

,,Zmluvná cena")."

Položka
Cena za jeden
stavebný deň

v EUR bez DPH

Počet
stavebných

dníza
obdobie
tľvania
zmluw

Cena celkom
v EURbez

DPH

Cena celkom
v EUR s DPH

Cena za stavebný dozor -
objektu Kľál'ová

80,00 EUR 144 11 520,00 13 824,00

Cenaza stavebný dozor _

Kľál'ová -v zmysle Dodatku
č.1

80,00 EUR 72 5 760,00 6 912,00

Cena za stavebný dozor -

debarierizácia RD Modľa
80,00 EUR 36 2 880,00

3 456,00

Celkovĺĺ zmluvná cena v EUR 20160,00 24 192,00

2. čt. vlu ods. 8.2. sa mení tak, Že znie'. ,,Zmluvné stľany sa dohodli, že čiastkoými faktúľami bude

Mandatár faktuľovať počet stavebných dní, na ktoľé má nárok podl'a bodu 4'6, 4"7 a 7'1 tejto

zmluvy, maximálne však do ýšky 252 násobku jedného stavebného dňa podľa bodu 7' 1..

Bankové spojenie Mandanta uvedené v ziúiaviMandátnej zrnluvy sa mení z: SK92 8180 0000 0070

0048745i _zák|adný bežný účet, na: SK10 8180 0000 0070 0062 9193 _ projektoý účet.

Bankové spojenie Mandataľa uvedené v záthlavi Mandátnej zĺnluvy sa mení z: SK38 7500 0000

0040 2815 8908 na SK61 1100 0000 002925889170'

ČHnok II'
zÁvpnnČľÉ usra.ľovrNlA

Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali

v omyle, tiesni, či zanäpaďne neýhodných podmienok'

Zmluvné strany si dodatok riadne pľečítali, poľozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok

podpisujú.

Dodatok je vyhotovený v tľoch rovnopisoch, z ktoých dva dostane Mandant a jeden dostane

Mandataľ.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranarnl

a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení dodatku v súlade s $ 47a občianskeho zákonníka'

Neoddelitel'nou súčasťou tohto dodatku je Dodatok č. l a Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo so

zhotovitel,om RoKo gips, s.r.o' so sídlom G. Švéniho l0A,971 0l Pľievidza,IČo: 36 30203|,

ktoré sú zverejnené na:

2

3.

4.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5



btl s://zmluv .e ov.sk/data/MediaLibra /257/257412/2021-782-SaRP. df ako Zmluva 
o dieto č. 2021-782-SaRP
btt s://www .crz. ov.skjdata/att/34 9601. df ako Dodatok č. l k zmluve o dielo zo dňa
20.08.2021 
hlt s://www.crz. ov.sk/7322149-sk/2021-782-s / ako Dodatok č.2 k zmluve o dielo zo dňa 
20.08.2021 

Za Mandanta: 21. O.t 2023 Za Mandatára: 2 o. 03. 2023
V Bratislave dňa V Bratislave dňa 

-------------------------
Ing. Marián Školník 

konatel' 

3 




